
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

D.D.G. n. 88/2018 

 

Prot. n. 6279 del 12/02/2018 

 

Affidamento in concessione del servizio di somministrazione di bevande/alimenti a mezzo di 

distributori automatici presso le varie sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 4 

(quattro) anni. Nomina commissione giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 343/2017 del 22/11/2017, con la quale è 

stata autorizzata l’indizione di una procedura di gara ai sensi dell’art 36, lett. b) del D.Lgs n. 

50/2016 e s.m.i., finalizzata all’affidamento in concessione del servizio di somministrazione di 

alimenti e bevande a mezzo di distributori automatici presso le varie sedi dell’Università degli 

Studi dell’Aquila per un periodo di 4 (quattro) anni; 

 Visto il disciplinare di gara ed i relativi allegati, approvati con D.D.G. n. 779/2017 prot. n. 

46609 del 04/12/2017; 

 Visto il D.D.G. n. 800/2017 del 13/12/2017 con cui sono stati rettificati gli atti di gara ed il 

D.D.G. n. 801/2017 del 13/12/2017 con cui sono stati emanati il disciplinare di gara ed i relativi 

allegati rettificati; 

 Visti il D.D.G. n. 14/2018 del 11/01/2018 ed il D.D.G. n. 55/2018 del 29/01/2018 con cui sono 

state apportate ulteriori modifiche agli atti di gara; 

 Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto in data 05/02/2018 

alle ore 12:00; 

 Preso atto della necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice cui affidare 

il compito di effettuare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico ai 

sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;  

 Preso atto del fatto che, ad oggi, non è ancora stato istituito presso l’ANAC l’Albo nazionale dei 

componenti delle commissioni giudicatrici di cui all’art. 78 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., e che, 

pertanto, trova applicazione l’art. 216, comma 12 del medesimo decreto, in forza del quale la 

commissione giudicatrice continua ad essere nominata secondo regole di competenza e 

trasparenza ; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 Considerato che sono stati effettuati i controlli di rito sui soggetti proposti come membri della 

suddetta commissione giudicatrice; 

 Visti: 

- Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici; 

- Il D.P.R. n. 445/200 e s.m.i.; 

- La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

- Il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 

- La Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 

DECRETA 

 

1. la Commissione giudicatrice della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione del 

servizio di somministrazione di bevande/alimenti a mezzo di distributori automatici presso le varie sedi 

dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 4 (quattro) anni, è così composta:  

- Dott. FABIO PELLICCIONE, Responsabile dell’Ufficio igiene e sicurezza sul lavoro presso 

l’Università degli Studi dell’Aquila (con funzioni di Presidente di Commissione nonché di 

Responsabile della verifica dei requisiti sul sistema AVCpass); 

- Dott. CIRO MARZILIANO, Responsabile dell’Osservatorio statistico di Ateneo e 

monitoraggio indicatori presso l’Università degli Studi dell’Aquila; 

- Dott.ssa MORENA DEL VECCHIO, Responsabile della Segreteria amministrativa contabile 

del Dipartimento di Scienze umane dell’Università degli Studi dell’Aquila (con funzioni di 

Segretario con il compito di verbalizzare le operazioni di gara). 

 

2. Il presente provvedimento di nomina è pubblicato sul sito web istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, corredato dai curricula dei nominati commissari di gara. 

 

 

L’Aquila, 09/02/2018                                                IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                    f.to Dott. Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto 

dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della 

struttura competente. 


